

# طالع

روزنامه

## استان فارس

### تاریخ

### ملخ‌ها در نزدیکی نی‌ریز



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: ملخ‌های صحرائی که به استان فارس حمله کرده‌اند در فاصله یک‌ساعته تا شهرستان نی‌ریز هستند و این ملخ‌ها خطری بالقوه برای شهرستان‌اند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، علیرضا بصیری در خصوص حمله ملخ‌های صحرائی به شهرستان نی‌ریز بیان کرد: از تاریخ ۳ اسفند ۱۳۹۸ شاهد هجوم وسیع دسته‌های ملخ به کشور و استان هستیم و تاکنون بیش از ۳۵ ریزش ملخ بالدار در استان اتفاق افتاده است که در حال حاضر میلیون‌ها ملخ گرسنه در منطقه فورگ داراب بی‌توته کرده‌اند و در صورت تغییر مسیر به سمت نی‌ریز، یک‌ساعته به این شهرستان خواهند رسید.

وی افزود: همکاران شهرستان‌های جنوبی و غربی استان بی‌وقفه درگیر ردیابی و مبارزه با این آفت خطرناک هستند و باوجود هم‌زمانی آن با شیوع بیماری کرونا، فرارسیدن ماه مبارک رمضان و افزایش گرمای هوا در مناطق جنوبی استان، عملیات پایش و کنترل ملخ به‌صورت شبانه‌روزی و اکثراً در مناطق صعب‌العبور کوهستانی توسط همکاران پرتلاش شهرستان‌های درگیر در حال انجام است

بصیری تأکید کرد: تاکنون عملیات ردیابی در ۱۸ شهرستان و در سطح بیش از ۴۰۰ هزار هکتار و مبارزه در ۱۰ شهرستان و در سطحی بیش از ۱۹۰۰۰ هکتار انجام‌شده است.

وی تصریح کرد: همزمان با بالدار و بالغ شدن پوره‌های ملخ و ورود دسته‌های جدید از استان‌های هم‌جوار به فارس و ظهور دسته‌های جدید داخلی، هجوم به مزارع و باغ‌ها تشدید و موجب افزایش سطوح و نقاط آلوده‌شده است.

بصیری خاطرنشان کرد: با توجه به پیش‌بینی‌های سازمان حفظ نباتات کشور، بررسی نقشه‌های ارسالی فائو و شواهد موجود، احتمالاً در روزهای آینده هجوم ملخ از مرزهای جنوبی کشور موجب افزایش شدید جمعیت آفت در کشور و استان خواهد شد که به‌منظور مبارزه با این حجم از آفت، نیازمند تشکیل و راه‌اندازی گروه‌های بیشتر ردیابی و سم‌پاشی خواهیم بود.

این مسئول تأکید کرد: ضروری است پایش ملخ متناسب با دستورالعمل‌های حفظ نباتات و در مناطقی که احتمال ریزش ملخ وجود دارد به قوت انجام و گزارش‌های مربوط که نمایانگر عملکرد سازمان جهاد کشاورزی فارس در فائو است تهیه و ارسال شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز با اشاره به اینکه مبارزه با ملخ در شهرستان‌های آلوده باید با مشارکت حداکثری کشاورزان خصوصاً در زمین‌های زراعی و باغی پیگیری شود ابراز کرد: کماکان سازمان جهاد کشاورزی فارس پیگیر سموم، امکانات، اعتبارات و… است.

### کرمک

### کمک چهار میلیارد

### ریالی خیران دارابی برای رهایی زندانیان

فرماندار ویژه شهرستان داراب گفت: خیران این شهرستان برای آزادی تعدادی از زندانیان جرائم غیر عمد، پرداخت چهار میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال را متقبل شدند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری داراب، علی مظفری گفت: به دلیل بیماری کرونا آیین جشن گل‌ریزان با شرکت تعداد محدودی از خیران شهرستان داراب با هدف جمع آوری کمک برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد این شهرستان برگزار شد که باوجود شرایط خاص و تعداد اندک خیران، اما بیش از سالیان قبل کمک مالی جمع‌آوری شد. او افزود: شهرستان داراب متناسب به امام حسن مجتبی (ع) است و آن امام همام به کریم اهل‌بیت (ع) معروف هستند و همواره خیران این شهرستان با تأسی جستن از این امام بزرگوار در این امر خیر مشارکت دارند به‌گونه‌ای که سال ۹۸ خیران این منطقه با اهدای ۲ میلیارد ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد، مقام نخست فارس را به خود اختصاص دادند.

رئیس دادگستری شهرستان داراب هم گفت: خیران این شهرستان باوجوداینکه امسال به سبب شیوع بیماری کرونا کمک‌های خود را بیشتر به افراد آسیب‌دیده از این

تاریخ	
۳	
خرداد	
۱۳۹۹	
شنبه	

**نماینده مردم «گچساران و باشت» سفیر میراث فرهنگی کهگیلویه و بویراحمد شد**
نماینده مردم شهرستان‌های گچساران و باشت در مجلس شورای اسلامی سفیر میراث فرهنگی کهگیلویه و بویراحمد شد. به گزارش خیرگزاری تسنیم از یاسوج، غلام‌رضا تاجگردون نماینده مردم شهرستان‌های گچساران و باشت در مجلس شورای اسلامی در حاشیه نشست شورای اداری کهگیلویه و بویراحمد به‌عنوان سفیر میراث فرهنگی استان معرفی شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد در این آیین حکم افتخاری غلامرضا تاجگردون را به وی اهدا کرد. مجید صفایی درگفت‌وگو با خبرنگار تسنیم بایان اینکه این اقدام به مناسبت گرامیداشت هفته میراث فرهنگی در استان صورت گرفته است اظهار داشت: پیگیری اعتبارات حوزه میراث فرهنگی در مجلس و دولت و معرفی ظرفیت‌های استان کهگیلویه و بویراحمد به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی از مهم‌ترین خواسته‌های این اداره کل از این نماینده مجلس است. وی افزود: تصویب قوانینی به‌منظور حفاظت بهتر از آثار تاریخی، اختصاص اعتبار برای مرمت بناهای تاریخی و ترویج فرهنگ حفاظت از میراث فرهنگی از دیگر خواسته‌های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد از سفیر میراث فرهنگی است.

بایدشان و منزلت مجلس به‌عنوان ریل‌گذار توسعه کشور حفظ شده و مورداحترام باشد. وی با تأکید بر توجه به انتخاب مردم بیان کرد: باید به انتخاب مردم احترام بگذاریم و این کار دوام و بقا و توسعه کشور را به دنبال خواهد داشت.

### یک میلیون و ۷۱۰ هزار ماسک در استان بوشهر تولید شد

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر گفت: از اسفندماه سال گذشته تاکنون یک‌میلیون و ۷۱۰هزار ماسک در کارگاه‌های فنی و حرفه‌ای این استان تولیدشده است. به گزارش ایرنا عبدالمجید دوراهکی در جمع مسئولان دشتی افزود: پس از شیوع ویروس بیماری کرونا در استان بوشهر ۶۵۵ نفر نیروهای جهادی در کارگاه‌های آموزش فنی و حرفه‌ای آزاد دولتی کار تولید ماسک و دستکش یک‌بارمصرف را آغاز کردند.

وی افزود: در این مدت علاوه بر تولید یک‌میلیون ۷۱۰هزار ماسک، ۱۴ هزار و ۴۰۰ دست لباس گان پزشکی و ۵۸ هزار و ۲۰۰ جفت دستکش تولیدشده است.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر به برنامه آموزش نیروهای جوان و جویای کار در سال گذشته اشاره کرد و افزود: در این مدت ۴۷هزار نفر از جوانان این استان آموزش فنی و حرفه‌ای را فرا گرفتند.

وی اضافه کرد: ۲۷ هزار نفر از این افراد در مراکز فنی و حرفه‌ای دولتی و ۲۰ هزار نفر در بخش کارگاه‌های خصوصی مهارت‌های فنی و حرفه‌ای را آموزش دیدند. دوراهکی یادآور شد: تا نون ۷۰ درصد از مهارت‌آموزان موفق به کسب مدرک بین‌المللی فنی و حرفه‌ای شده‌اند.

## استان هرمزگان

### مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان: انجمن خیران و واقفان فرهنگی هرمزگان تشکیل می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از تشکیل انجمن خیران و واقفان فرهنگی هرمزگان خبر داد. به گزارش خیرگزاری مهر، رضا کمالی زرکانی ضمن تأکید بر اهمیت حضور خیران و واقفان در حوزه فرهنگ گفت: بدون تردید یکی از اولی‌ترین و پر خیروبرکت ترین و ماندگارترین نوع خیرات و وقف به‌صورت فرهنگی است که از نتایج آن‌همه بخش‌های جامعه و به‌ویژه جوانان و نوجوانان بهره می‌برند.

وی افزود: استان هرمزگان به لحاظ گستردگی و پراکندگی جمعیتی و همچنین تنوع قومی و مذهبی نیازمند نگاه ویژه در جهت تأمین زیرساخت‌های فرهنگی است و ورود خیران و واقفان به این حوزه می‌تواند باعث ایجاد عدالت فرهنگ و بهره‌مندی عموم مردم از محصولات و خدمات فرهنگی شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان به جنبه‌های دیگر این ضرورت اشاره کرد و اظهار داشت: از سوی دیگر هم‌جواری استان هرمزگان با کشورهای حوزه خلیج‌فارس و ضرورت تبادل با این کشورها و همچنین قرار داشتن در خط مقدم جنگ نرم می‌طلبد خاکریز فرهنگی در تمام نقاط استان برای حفاظت از فرهنگ مردم این خطه ایجاد شود.

کمالی زرکانی اضافه کرد: سال‌های متعددی است که تاریخ، هویت و گنجینه‌های فرهنگی هرمزگان به دلیل نبود پایگاه‌های فرهنگی منسجم در تمام نقاط استان در حال چپاول از سوی دیگران برای ساخت هویت و تاریخ جعلی است و این دلایل ایجاب می‌کند هر چه زودتر و سریع‌تر با مشارکت خیران و واقفان فرهنگی این کمبود مرتفع شود. وی هرمزگان را هویت‌ساز و تمدن ساز منطقه وسیعی از خلیج‌فارس، شمال آفریقا و آسیای شرقی و اقیانوس هند دانست و گفت: مردم هرمزگان از چند هزار سال قبل از طریق دریانوردی فرهنگ ایرانی را در سطح وسیعی از آسیا و آفریقا گسترش دادند که همچنان نشانه‌های این تمدن در بسیاری از کشورها به‌وضوح وجود دارد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان یادآور شد: اساتنامه خیران و واقفان فرهنگی هرمزگان تدوین و برای رفع اشکال و اصلاح به متخصصان این حوزه ارسال شده است که پس از نهایی شدن اساتنامه، این انجمن تشکیل خواهد شد و برکات و ثمرات این اقدام اجر دنیوی و اخروی برای مشارکت‌کنندگان آن به همراه خواهد داشت.

### پارسا

### افزون‌بر۱۳تن کلزا برداشت شد

افزون‌بر ۱۳ تن و ۵۰۰ کیلوگرم کلزا از ۱۳ هکتار زمین‌های کشاورزی روستای بدهد شهرستان پارسیان برداشت شد. مدیر جهاد کشاورزی پارسیان به خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به شرایط مناسب آب‌وهوای این استان، برداشت خود کار دانه روغنی کلزا از اواخر فروردین‌ماه سال جاری آغاز و پایان اردیبهشت‌ماه به اتمام رسید.

صفحه	
۳	
شماره	
۲۸۰۰	
سال	
بیست‌وششم	

یعقوب دلدار افزود: شهرستان‌های حاجی آباد، رودان، بستک و پارسیان به‌عنوان مهم‌ترین مناطق کشت کلزا در هرمزگان هستند. وی بیان داشت: دانه کلزا با دارا بودن ۲۵ تا ۵۵ درصد روغن، ۱۸ تا ۲۴ درصد پروتئین و ۱۲ تا ۲۰ درصد پوست و اسیدهای چرب اشباع‌نشده و بدون کلسترول، از کیفیت تغذیه‌ای بالایی برخوردار است.

مدیر جهاد کشاورزی پارسیان اظهار داشت: همچنین این گیاه می‌تواند در تناوب با زراعت گندم و جو قرارگرفته و از تراکم بیماری‌ها، آفت‌ها و علف‌های هرز مزرعه‌ها بکاهد. دلدار خاطرنشان کرد: کلزا یکی از بهترین گیاهان برای تولید شهد زنبورعسل است و در توسعه صنعت زنبورداری نقش مهمی را می‌تواند ایفا کند.

در اطلاعات منتشره سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان آمده است؛ در سال زراعی گذشته هر کیلوگرم دانه روغنی کلزا ۳۴ هزار و ۹۰۰ ریال از کشاورزان استان خریداری و به مقصد کارخانه‌های روغن‌کشی استان‌های دارای این صنعت حمل می‌شود.

وسعت زمین‌های کشاورزی هرمزگان ۲۵۹ هزار هکتار با تولید سالانه دو میلیون و ۶۰۰ هزار تن انواع محصول باغی و زراعی با محوریت محصولات سبزی و صیفی خارج از فصل است. وسعت مزرعه‌های گیاه روغنی کلزا در هرمزگان یک هزار و ۲۰۰ هکتار است و ۹۸ درصد عملیات کاشت و برداشت این محصول به روش خودکار انجام می‌شود.

### کیش

### بازگشایی کلوپ‌های تفریحات دریایی و پلاژهای کیش از عید فطر

هرمزگان بازگشایی کلوپ‌های تفریحات دریایی و فعالیت مجدد شناورهای تفریحی در کیش و همچنین بازگشایی پلاژهای آقایان و خانم‌ها در جزیره کیش از عید سعید فطر ازجمله مهم‌ترین مصوبات شورای سلامت این جزیره بود. به گزارش ایسنا سخنگوی شورای سلامت کیش در جمع خبرنگاران، در خصوص مصوبات هفدهمین جلسه ستاد کنترل بیماری کووید ۱۹ در کیش، افزود: رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌های کیش نیز از عید سعید فطر با رعایت نکات بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی فعالیت خود را از سر خواهند گرفت.

دکتر محمدرضا رضانیا با اشاره به اینکه اما ارائه قلیان و عرضه مواد دخانی در مراکز گردشگری مثل رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌ها اکیداً ممنوع است، تصریح کرد: برگزاری جنگ‌ها، کنسرت‌ها، همایش‌ها و بازگشایی باشگاه‌های بدنسازی، ورزش‌های جنبی، استخرها، پارک آبی، پارک بازی کودکان و گیم‌نت‌ها در سطح جزیره کیش فعلاً ممنوع است و بر اساس تصمیم‌گیری ستاد ملی کرونای کشور در این زمینه دستورالعمل صادر خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه آموزشگاه‌های علمی و مؤسسات آموزشی جزیره کیش نیز به‌زودی فعالیت‌های خود را آغاز خواهند کرد، اظهار کرد: استفاده از ماسک در اماکن عمومی، ادارات، ارگان‌ها و سیستم‌های حمل‌ونقل عمومی، بارازها الزامی است.

### مدیر دفتر برنامه‌ریزی منابع آب سازمان آب و برق استان خوزستان: ۲۱ میلیارد مترمکعب آب وارد سدهای خوزستان شد

مدیر دفتر برنامه‌ریزی منابع آب سازمان آب و برق استان خوزستان گفت: از ابتدای مهر تا اردیبهشت امسال ۲۱میلیارد مترمکعب آب وارد سدهای خوزستان شده است.

داریوش بهارلویی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: ۹۱ درصد حجم سدهای استان آبگیری شده است و برای شروع کشت‌های تابستانه و تخصیص آب، برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گرفته و از اواسط خرداد با افزایش خروجی همه سدهای استان، دوره کشت آغاز می‌شود.

بهارلویی بیان کرد: با پایان اردیبهشت‌ماه و دوره آبگیری سدهای استان خوزستان، حجم آب مخازن سدها به ۱۹ هزار و ۵۰۰ میلیون مترمکعب رسیده و امیدواریم در شروع دوره کشت این رقم به ۲۰ میلیارد مترمکعب نزدیک شود.

وی بیان کرد: ورودی آب به رودخانه و سدهای استان از ابتدای مهر تا پایان اردیبهشت به بیش از ۲۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب رسید که سهم سدها حدود ۲۱ میلیارد مترمکعب است. در همین مدت برای تأمین مصارف کشاورزی، شرب، صنعت و محیط‌زیست و مهار و تعدیل سیل حدود ۱۶میلیارد مترمکعب آب راهشده است.

بهارلویی تصریح کرد: میزان ورودی آب در سدهای استان نسبت به شرایط نرمال از ۲۱ درصد روند مثبت در سد کرخه تا ۳۶درصد نرخ منفی در حوضه سد جره نوسان داشته است. وی ادامه داد: حوضه مارون نیز با ۳۰درصد کاهش ورودی‌ها کم‌آبی را تجربه می‌کند در سال گذشته طی همین مدت میزان ورودی به سدهای استان ۴۳ میلیارد مترمکعب بوده است که این رقم نشان‌دهنده تفاوت منابع آب قابل‌برنامه‌ریزی امسال با سال گذشته است.

## جنوب ایران

مدیر برنامه‌ریزی منابع آب سازمان گفت: برآورد می‌شود که تا پایان سال میزان ورودی به ۲۶ میلیارد مترمکعب برسد درحالی‌که سال گذشته این رقم از مرز ۵۱ میلیارد مترمکعب گذشت. فقط در چهار ماه گرم سال گذشته بیش از هشت میلیارد مترمکعب آب وارد مخازن سدها گردیده لیکن در سال جاری خروجی مدل‌های آب و هواشناسی بیانگر آن است که این میزان به نصف تقلیل می‌یابد درنتیجه باید بپذیرم در ماه‌های گرم بیش رو، تفاوت‌هایی در میزان مصارف و برنامه‌ریزی خروجی آب وجود داشته باشد.

وی ادامه داد: طی جلسات فنی و کارشناسی برگزارشده، برنامه رهاسازی آب در حوضه‌های مختلف تدوین شده و به‌مرور شاهد افزایش خروجی سدها برای تأمین نیازهای کشاورزی و سایر مصارف خواهیم بود. همان‌گونه که خروجی سد مارون طی روزهای گذشته برای تأمین آب نخیلات شادگان افزایش یافت.

بهارلویی افزود: اگرچه کاهش منابع آب به وقوع پیوسته اما امسال نیز کشاورزی استان رونق خواهد داشت و فقط کشت‌های پرمصرف در برخی مناطق بر اساس منابع قابل‌برنامه‌ریزی، هوشمندانه تعیین سطح شده است.

### اهواز

### بیماران زیرپوشش تأمین اجتماعی به بیمارستان میلاد اهواز مراجعه کنند

مدیر درمان اداره کل تأمین اجتماعی خوزستان گفت: بیماران غیرکرونایی زیرپوشش تأمین اجتماعی در بیمارستان میلاد اهواز (امیرکبیر سابق) پذیرش می‌شوند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اهواز، صادق جلیلی بیان کرد: بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) اهواز با ظرفیت ۷۰تخت‌عادی و ۱۶ تخت ICU به‌عنوان ساتر کرونا به فعالیت خود ادامه خواهد داد و تمامی بیماران غیر کرونایی زیرپوشش تأمین اجتماعی در بیمارستان میلاد (امیرکبیر سابق) پذیرش خواهند شد. وی افزود: با هماهنگی صورت گرفته پزشکان متخصص بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) در این مدت در بیمارستان میلاد به‌عنوان پزشک مهمان حضور خواهند داشت.

مدیر درمان اداره کل تأمین اجتماعی خوزستان اظهار داشت: مقرر شد بخش سی‌تی‌اسکن بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) صرفاً به بیماران مشکوک و مبتلا به کرونا و پروس اختصاص یابد.

### استان کهگیلویه و بویراحمد

### ورودی‌های کهگیلویه و بویراحمد برای جلوگیری از انتقال کرونا کنترل می‌شود



استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه هم‌اکنون چند بیمار خوزستانی در بیمارستان‌های ما بستری هستند، گفت: با همکاری هلال‌احمر، بهداشت و درمان و نیروی انتظامی باید همه مسیرها کنترل شود تا افراد بیمار و دارای علائم کرونا وارد استان ما نشوند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری کهگیلویه و بویراحمد، حسین کلاترتی در نشست شورای اداری کهگیلویه و بویراحمد به تصمیم هوشمندانه و با جامعیت رهبر کبیر انقلاب اسلامی برای نام‌گذاری جمعه آخر ماه رمضان به‌عنوان روز قدس اشاره کرد و اظهار داشت: علت انتخاب ماه مبارک رمضان این بوده که جهان اسلام چه تشیع و چه تسنن در این ماه روزه‌دارند و علت نام‌گذاری جمعه آخر هم این است که همه، شب‌های قدر را درک کرده باشند و امام، با این فضیلت‌ها، جهان اسلام را به حرکت در آورند و امروز می‌بینیم که هرروز این شور و نگاه امت‌های مسلمان به فلسطین بیشتر می‌شود.

وی بایان اینکه دفاع از فلسطین دفاع از حق و اسلام است و آنهایی که از اسرائیل حمایت می‌کنند در جبهه کفر هستند به تدابیر اندیشیده شده برای گرامیداشت روز قدس اسال اشاره داشت و افزود: درجهایی که نماز جمعه برقرار است فریاد مظلومیت ملت فلسطین منعکس می‌شود.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر را از دیگر مناسبت‌های پیش‌رو عنوان و بیان کرد: سوم خرداد به‌عنوان یک روز ماندگار، پرافتخار و حماسی در تقویم تاریخ کشور ما ثبت شده است. کلاترتی بایان اینکه سال ۹۹ با تدبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی به‌عنوان سال جهش تولید نام‌گذاری شده است، گفت: همه ما باید در راستای خدمت‌گزاری به مردم حرکت کنیم و لازم است مدیران ارتباطات مردمی خود را تقویت کرده و فرمانداران و بخشداران ملاقات‌های مردمی، بازدیدهای چهره به چهره، ده‌گردشی و مواردی از این قبیل را در دستور کار خود قرار دهند.